ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Văn Quan, ngày       tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh phân công công tác của Lãnh đạo

Ủy ban nhân dân huyện nhiệm Văn Quan kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 880/QĐ-UBND ngày 15/5/2024 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc giao Quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Văn

Quan nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với bà Hứa Phong Lan, Ủy viên Ban Thường vụ

Huyện ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan nhiệm kỳ 2016 - 2021;

Căn cứ Quyết định số 2800/QĐ-UBND ngày 13/9/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Văn Quan ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân huyện Văn

Quan nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan thông báo điều chỉnh phân công công tác

của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan nhiệm kỳ 2021 - 2026 cụ thể như

sau:

1. Bà Hứa Phong Lan - Quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

a) Lãnh đạo, quản lý mọi mặt hoạt động của Ủy ban nhân dân huyện. Trực

tiếp xử lý văn bản thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện.

b) Trực tiếp phụ trách và chỉ đạo các lĩnh vực công tác như sau:

- Công tác quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội ngắn hạn, trung

hạn và dài hạn; công tác nông - lâm nghiệp; tài nguyên và môi trường; giao thông -

vận tải; khoa học công nghệ; công nghiệp, thương mại, dịch vụ; phòng chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn; xây dựng cơ bản; giải phóng mặt bằng; các dự án đầu tư;

quản lý chất lượng xây dựng các công trình trên địa bàn huyện; Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và các chương trình mục tiêu khác; công tác

quốc phòng và an ninh; công tác tài chính, kế hoạch, thống kê; công tác nội chính,

tổ chức cán bộ, cải cách hành chính, khen thưởng, kỷ luật; công tác thanh tra, tiếp

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí.

- Giữ mối quan hệ với Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh,

các Sở, Ban, ngành tỉnh, Huyện ủy, HĐND huyện, Thường trực Ủy ban MTTQ

Việt Nam huyện, Chi cục Thi hành án dân sự, Viện Kiểm sát nhân dân và Tòa án

nhân dân huyện.

2

- Trực tiếp làm nhiệm vụ Trưởng Ban An toàn giao thông, Chủ tịch Hội đồng

Thi đua, Khen thưởng, Trưởng Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới; làm Chủ tịch

các Hội đồng, Trưởng các Ban Chỉ đạo của huyện theo các lĩnh vực phụ trách.

c) Theo dõi và chỉ đạo các cơ quan, đơn vị gồm: Công an; Thanh tra huyện;

Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Nông nghiệp và PTNT;  Phòng Kinh tế và Hạ

tầng; Phòng Tài nguyên và Môi trường; Trung tâm phát triển quỹ đất, Trung tâm

Dịch vụ nông nghiệp, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai, Hạt Kiểm lâm; Hạt 7

giao thông; Xí nghiệp khai thác các công trình thủy lợi; Chi cục Thuế Khu vực IV;

Đội Quản lý thị trường số 5; Trạm Quản lý nước sinh hoạt; Điện Lực; Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng; Chi cục thống kê khu vực Văn Quan - Cao Lộc; Kho bạc

Nhà nước huyện.

Chỉ đạo trực tiếp các xã: Điềm He, Liên Hội, Lương Năng, Hòa Bình, Tràng

Các, thị trấn Văn Quan, Tri Lễ, Hữu Lễ, An Sơn, Khánh Khê.

2. Ông Triệu Đức Dũng - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

a) Phụ trách và chỉ đạo các lĩnh vực: Công tác văn phòng, nội vụ (trừ công

tác tổ chức – cán bộ), tư pháp, Giáo dục và Đào tạo; Y tế, dân số, kế hoạch hóa gia

đình; văn hóa, thông tin, thể thao, du lịch, truyền thanh, truyền hình, công nghệ

thông tin; lao động, thương binh, xã hội, dân tộc, tôn giáo; doanh nghiệp, kinh tế

tập thể; Hội và Tổ chức phi Chính phủ; xóa đói giảm nghèo; các chính sách xã hội,

hoạt động từ thiện nhân đạo; công tác phổ biến giáo dục pháp luật, giáo dục kiến

thức quốc phòng và an ninh; Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền

vững và các chương trình mục tiêu khác thuộc lĩnh vực được phân công. Theo dõi

các nguồn vốn, dự án đầu tư của khu vực doanh nghiệp vào các lĩnh vực được phân

công.

Giúp đồng chí Quyền Chủ tịch giải quyết khiếu nại, tố cáo theo lĩnh vực được

phân công.

Làm Chủ tịch các Hội đồng và Trưởng các Ban Chỉ đạo của huyện theo lĩnh

vực được phân công.

Những nhiệm vụ khác theo sự phân công cụ thể của Quyền Chủ tịch.

b) Theo dõi và chỉ đạo các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND;

Phòng Nội vụ; Ban Chỉ huy Quân sự; Phòng Tư pháp; Phòng Giáo dục và Đào tạo;

Phòng Văn hóa và Thông tin; Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc;

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Trung tâm Y tế; Bưu điện; Trung

tâm Viễn thông; Chi nhánh Viettel; các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX,

Trường PTDT Nội trú THCS&THPT huyện; các Hội nghề nghiệp, quần chúng, các

Ngân hàng.

3

Chỉ đạo trực tiếp các xã: Trấn Ninh, Tràng Phái, Tân Đoàn, Đồng Giáp, Yên

Phúc, Bình Phúc, Tú Xuyên.

Trên đây là Thông báo điều chỉnh phân công công tác của Quyền Chủ tịch,

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan nhiệm kỳ 2016 - 2021./.

Nơi nhận:

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH
- UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh;

- Các sở, ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- TT HU, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, VP.

Hứa Phong Lan

		2024-05-21T17:01:31+0700

		2024-05-21T17:39:59+0700

		2024-05-21T17:39:59+0700

		2024-05-21T17:39:59+0700